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Svar på spørgsmål 140 (Alm. del ): 

I brev af 26. februar 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 140: 
"I regeringsgrundlaget står der flg. under integrationsministeriet: 

"Styrkelse af indsatsen mod kræfter, der modvirker grundlaget for inte-

gration. Der oprettes en fagenhed i Integrationsministeriet med henblik 

på at styrke og koordinere indsatsen mod kræfter, der modvirker grund-

laget for integration. Enheden får blandt andet til opgave at udarbejde 

undervisningsmateriale og gennemføre informations- og oplysningskam-

pagner blandt andet i socialt belastede områder samt fritidsklubber. En-

heden skal endvidere bistå Undervisningsministeriet med at føre skærpet 

tilsyn med de privatskoler og andre undervisningsinstitutioner, som 

modvirker grundlaget for integration." Vil ministeren redegøre for, hvad 

det er for et skærpet tilsyn, som Undervisningsministeriet skal forestå i 

forhold til private skoler og andre undervisningsinstitutioner, som mod-

virker grundlaget for integration? Vil ministeren samtidig redegøre for, 

om indsatsen kræver en lovændring, og hvori en sådan lovændring vil 

bestå i forhold til den eksisterende lovgivning om tilsyn?" 

 

Svar: 

Spørgsmålet om fagenheden vedrørende indsats mod kræfter, der mod-

virker grundlaget for integration, er en del af finanslovsaftalen for 2008. 

Det fremgår af aftalen, at der nedsættes et anti-radikaliseringskontor i 

Integrationsministeriet, som skal ”bistå Undervisningsministeriet med at 

føre tilsyn med privatskoler og andre undervisningsinstitutioner, herun-

der i socialt udsatte boligområder og fritidsklubber m.v. Der er afsat 2,6 

mio. kr. årligt i perioden 2008-2011 hertil.” 

 

Undervisningsministeriet og Integrationsministeriet er i fællesskab ved at 

tilrettelægge den nærmere udmøntning af den styrkede indsats.  
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Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at udtale sig om, hvorvidt der 

er behov for lovændringer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


